平成２０年５月２０日

各 位

会 社 名  株式会社ナカノフドー建設

代 表 者 名  取 締 役 社 長  橋 本  武 典

（コード番号 1827 東証・大証１部）

問い合せ先  常務執行役員取締役  中 野  功一郎

（TEL 03-3265-4664）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成２０年３月期の連結及び個別決算において、下記のとおり特別損失を計上

することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

（１）減損損失

   当社個別決算において、売却する方針を決定した賃貸用不動産等について減損損失

４９４百万円を計上いたしました。
連結決算においては、連結子会社中野開発株式会社において、売却する方針を決定

した賃貸用不動産について減損損失２３５百万円を計上したため、個別と合わせて７

３０百万円の減損損失を計上いたしました。

 （２）貸倒引当金繰入額

   当社個別決算において、回収が懸念される売掛債権及び連結子会社中野開発株式会

社に対する貸付金に対して、貸倒引当金繰入額５１０百万円を計上いたしました。

   なお、損益計算書上は、貸倒引当金戻入益と相殺表示しております。

連結決算においては、連結子会社分は消去されるため貸倒引当金繰入額３７５百万

円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

  上記の特別損失については、本日別途公表しております「平成２０年３月期 決算

短信」に織り込み済みであります。

                                  以 上